報道関係者  各位                                                                                          2015 年年 10 ⽉月 16 ⽇日

おもいやりライト運動事務局(http://www.omoiyari-‐‑‒light.com/)
−いい点灯((1111..1100))の日はおもいやりライト−

1111 月 88 日（日）「早期点灯車両出発式」を開催

モーターショーの横で点灯を叫ぶ!!!!
恥ずかしさを乗り越え『点灯愛』を叫ぶ参加者を募集します！

   おもいやりライト運動事務局（所在地：神奈奈川県横浜市中区）は、交通事故の多発する⼣夕⽅方 4時か
ら 6時の間の交通事故削減を⽬目指し、クルマのヘッドライト早期点灯を広く呼びかけています。
   11 ⽉月 10 ⽇日を「いい点灯(11.10)の⽇日」と制定し、⽇日の⼊入り 30 分前のヘッドライト点灯をより多
くの⼈人々へ呼びかけようと、東京モーターショー会期最終⽇日にあたる 11 ⽉月 8 ⽇日（⽇日）、東京国際展⽰示
場前  イーストプロムナードにて「早期点灯⾞車車両出発式」を開催します。このイベントでは、午後３時
より⽇日本愛妻家協会とコラボレートしたプログラム「モーターショーの横で点灯を叫ぶ」を⾏行行い、参
加者の⽅方々に安全環境を作り出す決意などを叫んでいただきます。また、⼣夕⽅方４時にはヘッドライト
を点灯した⻩黄⾊色いクルマや賛同パートナー⾞車車が、「トライライト４」の先陣をきり、点灯をためらうド
ライバーやまだ点灯していないクルマへ早期点灯を促す、おもいやりライトリーダーカーとなって会
場を出発します。つきましては、このイベントに参加し『点灯愛』を叫んで盛り上げてくださる⽅方々
を広く募集します。是⾮非ご注⽬目いただき情報拡散にご協⼒力力くださいますようお願い申し上げます。

●   ＜早期点灯⾞車車両出発式＞   開催概要   ●

   ○  開催⽇日時：11 ⽉月 8 ⽇日（⽇日）／10 時~∼17 時
      −  おもいやりライト特設ブース展開   ：10 時~∼17 時
      −  モーターショーの横で点灯を叫ぶ   ：15 時~∼
      −  早期点灯⾞車車両出発式                     ：16 時~∼

   ○  開催場所：東京国際展⽰示場前  イーストプロムナード（東京都江東区有明 3-‐‑‒7）
※	 東京国際展⽰示場で開催される「第 44 回東京モーターショー2015」を開催記念念とした、「働くくるま・
珍しいくるま⼤大集合！」（主催：東京臨臨海ホールディングス）イベント会場内にて実施します。

※	 ⾞車車でお越しの⽅方には、東京港湾合同庁舎隣隣(会場からふた駅)に特設駐⾞車車場を⽤用意しております。
※	 参加ご希望の⽅方はこちら→  http://www.omoiyari-‐‑‒light.com/SAKEBU/

   ○  主催：おもいやりライト運動事務局／特別協⼒力力：⽇日産⾃自動⾞車車株式会社
   ○  協⼒力力：株式会社ネオリング・⽇日本愛妻家協会・Z-‐‑‒project 静岡・きいろ組、など多数予定

●上記に関するお問い合わせはこちらまでお寄せください
  おもいやりライト運動事務局 広報担当：榊原あすか
  〒231-0002 神奈川県横浜市中区海岸通 4-24 創造空間万国橋 SOKO201
  Mobile：090-9310-5459 TEL：045-228-7681／FAX：045-662-8224 MAIL：sakaki@feiryang.com